



Arkivsaksnr.:
2022/15825

Dokumentdato:
22.11.2022

Styre:
Fakultetsstyret ved Det psykologiske fakultet

Styresak:
111/22

Møtedato:
08.12.2022

Oppretting av EVU-emnet PSYK654/Personelloppfølging etter kritiske hendelser, 15. stp.

Bakgrunn

Senter for krisepsykologi planlegger oppstart av et nytt videreutdanningskurs på masternivå i Personelloppfølging etter kritiske hendelser, 15 studiepoeng. Kurset finansieres med kursavgifter og retter seg mot yrkesgrupper som i sitt arbeid kan oppleve kriser og kritiske hendelser.

Ved fullført kurs skal kandidaten ha kompetanse i personellbehandling etter kriser og kritiske hendelser. Kurset skal gi kunnskap til personer involvert i lavterskeltilbud til berørte personer. Kurset skal gi kompetanse til gjennomføring av avlastningssamtaler og eksponeringstrening/mestring, samt begrensinger i egen rolle.

Målgruppe og organisering av kurset

Senter for krisepsykologi vil i hovedsak stå for undervisningen. Studiet er tenkt lagt opp med fire samlinger over 2 semestre. Dette nye emnet vil inngå som et valgfritt emne i den erfaringsbasert mastergrad i krisepsykologi, som starter opp høsten 2023. Denne mastergraden har en særlig innretning mot ansatte i helse- og sosialtjenestene, brann, rednings- og innsatspersonell i kommunene.

Kursavgiften estimeres til kr. 18 000 som tilsvarer andre emner på 15 stp. ved Senter for krisepsykologi på masternivå.

KUE behandlet saken i møte 16.11.22 (sak 23/22) med følgende vedtak:

KUE støtter forslaget om opprettelse av emnet Personelloppfølging etter kritiske hendelser. Saken sendes fakultetsstyret for endelig godkjenning.

Fakultetsledelsens kommentarer

Dette virker som et spennende emne som utdanner et viktig tema. Fakultetet ønsker i tillegg å stimulere til EVU-tilbud. Emnet vil inngå i den nye master i krisepsykologi.

Fakultetsledelsen tilrår fakultetsstyret om å vedta oppretting av emnet på 15 studiepoeng.

Forslag til vedtak

Fakultetsstyret vedtar oppretting av emnet PSYK654/ Personelloppfølging etter kritiske hendelser

Norman Anderssen
Dekan

Ove Chr. Borge
fakultetsdirektør

Vedlegg:
Emnebeskrivelse PSYK654/Personelloppfølging etter kritiske hendelser

Mal for emnebeskrivingar ved Universitetet i Bergen - Course Plan

Eit studieprogram inneheld fleire emne. Ei emnebeskriving er ein detaljert plan for eitt av emna i eit studieprogram. Krav til studiar går fram av *Forskrift for tilsyn med utdanningskvalitet i høgere utdanning (studietilsynsforskriften)*, NOKUT 2013, <http://link.uib.no/?21Vcl> . UiBs *Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen* (Studieforskrifta) gir i kapittel 3 reglar for studiestruktur og studieplan: <http://link.uib.no/?YoXx>

UiB si *Handbok for kvalitetssikring av universitetsstudia* gir meir rettleiing om ansvar, prosedyrar og krav til oppretting av studieprogram og emne (pkt. 16.1 og 16.4). Sjå <http://www.uib.no/studiekvalitet> .

Studietilsynsforskrifta (NOKUT) seier i § 7-4 at «Delene studiet består av skal utgjøre en samlet helhet i samsvar med læringsutbyttet for studiet», og at de «skal tilfredsstillende standarder og kriterier for akkreditering av studier i § 7-1 til § 7-3.»

I tillegg til kategoriane i tabellen nedanfor, skal emnebeskrivinga innehalde følgjande informasjon: dato for godkjenning, dato for eventuelle justeringar, namn på instans som har godkjent beskrivinga, dato for førre evaluering og neste planlagde evaluering av emnet. Denne informasjonen skal stå på forsida til planen. Forsidemal finn ein sist i dette dokumentet.

Eventuelt forslag til tekst står i kursiv i kolonnen «Tekst». Rettleiing og nokre døme finn ein i kolonnen til høgre. Den må fjernast før emnebeskrivinga vert send til programstyre, institutt og fakultet.

Hugs å bruke engelsk der undervisningsspråket er engelsk.

Kategori	Tekst
Emnekode Course Code	<u>PSYK654</u>
Namn på emnet, nynorsk	Personelloppfølging etter kritiske hendingar
Namn på emnet, bokmål	Personelloppfølging etter kritiske hendelser
Course Title, English	

Studiepoeng, omfang ECTS Credits	15
Studienivå (studiesyklus) Level of Study	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time	Deltid
Undervisningsspråk Language of Instruction	Norsk
Undervisningssemester Semester of Instruction	Hautst og vår
Undervisningsstad Place of Instruction	Senter for krisepsykologi, Universitetet i Bergen
Mål og innhald Objectives and Content	<p>Emne <i>Personellomsorg</i> er ment å være ei valfri blokk i <i>Erfaringsbasert Master i Krise og Katastrofepsykologi</i> og tek sikte på å gje ei spesialisert innsikt i å kunna kjenne igjen og vurdere stressreaksjonar og kunne gjennomføra aktiv personellomsorg.</p> <p>Emnet skal formidla inngåande kunnskap om betydninga av forebyggande arbeid, tidleg intervensjon, organisering og tilrettelegging av personellomsorg. Presentera metodikk og verktøy som gir studentane moglegheit til å planlegga og gi aktiv personelloppfølging. Gi grunnlag for å vurdere kva som bør bli vist vidare til andre profesjonell instansar.</p>

Læringsutbytte	<i>Studenten skal ved avslutta emne ha følgende læringsutbytte definert i kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse:</i>		
Learning Outcomes	<i>Kunnskaper</i>	<i>Ferdigheter</i>	<i>Generell kompetanse</i>
	<p>Studenten ..</p> <ul style="list-style-type: none"> • har inngående kunnskap om utvikling og forløp av akutte og langvarige reaksjonar hos personell som opplever alvorlege kriser • har overordna forståing av personalomsorg som forskingsfelt og anvendt kunnskapsområde • har avansert kunnskap om strategiar og teoriar for å planlegge, organisere, implementere og evaluere individretta tiltak for personalomsorg • kjenner ulike døme på kort- og langsiktige tiltak og strategiar som nyttast i praksisfeltet • har inngående forståing av verdien av deltaking og medverknad i planlegging, implementering og evaluering av psykososial støtte etter traumatiske hendingar 	<p>Studenten ..</p> <ul style="list-style-type: none"> • kan forstå og vurdere naturlege stressreaksjonar og risikofaktorar hos personell som har vært eksponert for potensielt traumatiserende hendingar • kan anvende kunnskapen sin til å identifisere og påverke somatiske, emosjonelle og atferdsmessige reaksjonar på traumatiske hendingar • kan, med utgangspunkt i krise og katastrofepsykologisk kunnskap, organisere mottak, mobilisere psykososial støtte og enkle psykososiale tiltak for å ivareta personell etter en krise. 	<p>Studenten ..</p> <ul style="list-style-type: none"> • kan analysere faglege problemstillingar, argumentere og forstå fenomen og reaksjonar på grunnlag av forskning og døme frå praksisfeltet. • Kan anvende fagkunnskap og bidra i tverrfaglege grupper og er oppmerksom på avgrensingar i eige kunnskapsgrunnlag • kan kommunisera om faglege problemstillingar med andre fagpersonar og ulike yrkesgrupper i praksisfeltet • vil meistre teamarbeid, tverrfagleg og tverrsektorelt samarbeid under kriser og katastrofar. • kan vurdere, bruke og kommunisere informasjon på en etisk måte
<p>On completion of the course the student should have the following learning outcomes defined in terms of knowledge, skills and</p>			

Krav til forkunnskapar Required Previous Knowledge	Bachelorgrad eller tilsvarande
Tilrådde forkunnskapar Recommended previous Knowledge	
Studiepoengsreduksjon Credit Reduction due to Course Overlap	
Krav til Studierett Access to the Course	Emnet er åpent for inntil 25 studenter med studierett på masternivå. (EVU)
Undervisningsformer og omfang av organisert undervisning Teaching Methods and Extent of Organized Teaching	Undervisninga går over to semester og er lagt til fire samlingar à to dagar. Samlingane er samla sett på om lag 48 timer og vekslar mellom bruk av forelesningar, gruppearbeid og praktiske øvingar/ demonstrasjonar. Forelesningane er tenkt å hjelpe studenten til å få oversikt over vesentlege moment som kan vere til nytte i vidare individuelt og grupperelatert arbeid.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance	<p>Følgande arbeidskrav må godkjennast for at ein skal kunne gå opp til eksamen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 80% obligatorisk deltaking på samlingar, det vil sei deltaking på minimum 3 av 4 samlingar. 2. Mellom samling 2 og 3 er det obligatoriske innleveringoppgåve på ca. 750 ord (+/-10%) som må godkjennast før eksamen kan gjennomførast.

Vurderingsformer Forms of Assessment	Heimeeksamen over 14 dagar med innlevering av oppgåve på 5000 ord (+/- 10%).
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support Material	
Karakterskala Grading Scale	A-F
Vurderingssemester Assessment Semester	Høst
Litteraturliste Reading List	Anbefalt litteratur på om lag 800 sider. Litteraturlista vil vere klar innan 01.10. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation	Emnet vert evaluert i tråd med Det psykologiske fakultet sine rutinar for deltakande evaluering og UiB sitt kvalitetssikringssystem. Emne- og programevalueringar finn ein på kvalitetsbasen.uib.no.
Programansvarleg Programme Committee	Senter for krisepsykologi
Emneansvarleg Course Coordinator	Senter for krisepsykologi
Administrativt ansvarleg Course Administrator	Det psykologiske fakultet

Kontaktinformasjon	Studierettleiar kan kontaktast her:
Contact Information	Studierettleiar@psyfa.uib.no Tlf 55 58 27 10

Mal for forside til emnebeskrivingar ved UiB:

Emnebeskriving for (*Namn på emnet, nynorsk*)

(*Navn på emnet,, bokmål*)

..... (*Name of the course, English*)

Godkjenning:

Emnebeskrivinga er godkjend av (Fakultetet brukar nemningar for godkjenningsorgan i samsvar med eigen praksis.):

Programstyret:(dd.mm.år)

Undervisningsutvalget Senter for Krisepsykologi : 02.04.2019

Det psykologiske fakultet:(dd.mm.år)

Emnebeskrivinga vart justert:(dd.mm.år) av

Evaluering:

Emnet vart sist evaluert:(dd.mm.år)

Neste planlagde evaluering:(dd.mm.år)